
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 23 de julio de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-973.659/10, por el cual se impulsa la 
elevación del rango orgánico del actual Puesto de Vigilancia Sevigné, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que razones estratégicas, demográficas y operativas fundamentan esta 
iniciativa; 

 
 

Nº 50 
 

    LA PLATA, martes 29 de septiembre de 2015 

 

 

 

 RESOLUCIÓN N° 1351, ELEVANDO, EN EL ÁMBITO DE LA SUPERINTENDENCIA 
GENERAL DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE POLICÍAS DE SEGURIDAD, 
SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD INTERIOR CENTRO - ESTE, JEFATURA 
DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL DOLORES, JEFATURA DE POLICÍA DE 
DISTRITO DOLORES, EL PUESTO DE VIGILANCIA SEVIGNÉ A LA CATEGORÍA 
DE DESTACAMENTO CLASE “B”. 

 RESOLUCIÓN N° 1352, ELEVANDO, EN EL ÁMBITO DE LA SUPERINTENDENCIA 
GENERAL DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE POLICÍAS DE SEGURIDAD, 
SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD ZONA OESTE, JEFATURA 
DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD LA MATANZA, JEFATURA DE POLICÍA DE 
DISTRITO LA MATANZA ESTE, LA CATEGORÍA DE LA COMISARÍA LA MATANZA 
ESTE SECCIONAL TERCERA “CIUDAD EVITA”, A COMISARÍA CLASE “A”. 

 RESOLUCIÓN N° 1353, CATEGORIZANDO, EN EL ÁMBITO DE LA 
SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE 
POLICÍAS DE SEGURIDAD, SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD INTERIOR 
SUR, JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD MAR DEL PLATA, A LAS 
ACTUALES JEFATURAS DE POLICÍA DE SEGURIDAD DE DISTRITO MAR DEL 
PLATA CENTRO, NORTE Y SUR EN CLASE “A”. 

 RESOLUCIÓN N° 1358, MODIFICANDO ÁREAS DE RESPONSABILIDAD 
OPERACIONAL DE LAS COMISARÍAS EXISTENTES EN EL PARTIDO DE 
HURLINGHAM. 

 RESOLUCIONES N° 1921, 1922, 1923, 1924, 1925, 1926, 1927, 1928, 1929, 
1930, 1931, 1932, 1933, 1934, 1935, 1936, 1937, 1938, 1939, 1940, 1941, 
1942, 1943, 1944 Y 1945, APROBANDO LOS CONTRATOS DE LOCACIÓN DE 
SERVICIOS DOCENTES 2015. 

 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS.  
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO.  

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-2- 
 

 
Que la concreción de esta propuesta permitirá optimizar la prestación del 

servicio de seguridad en la zona, lo que redundará en beneficio de la comunidad; 
 
Que mediante Resolución N° 22.027, de la entonces Jefatura de Policía, de 

fecha 16 de junio de 1970, publicada en la Orden del Día 22831, se disminuye el rango orgánico del 
entonces Destacamento Sevigné a Puesto de Vigilancia, dependiendo orgánica y funcionalmente de la 
Comisaría de Dolores; 

 
Que habiendo intervenido a fojas 96 la Dirección Organización y Doctrina no 

encuentra objeciones que formular desde el punto de vista orgánico funcional; 
 
Que la iniciativa cuenta con el aval del Jefe de Policía de Seguridad 

Departamental Dolores a fojas 90, Superintendente de Seguridad Interior Centro - Este a fojas 91, 
Superintendente de Policías de Seguridad a fojas 92 y Superintendente General de Policía a fojas 93; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la 

Ley N° 13.757 y sus modificatorias y los artículos 4° y 7° de la Ley N° 13.482; 
 
Por ello, 

 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
 
ARTÍCULO 1°.- Elevar, en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, Superintendencia de 
Policías de Seguridad, Superintendencia de Seguridad Interior Centro - Este, Jefatura de Seguridad 
Departamental Dolores, Jefatura de Policía de Distrito Dolores, el Puesto de Vigilancia Sevigné a la 
categoría de Destacamento Clase “B”, manteniendo su denominación y la dependencia orgánica de la 
Comisaría de Dolores. 
 
ARTÍCULO 2°.- Fijar la base operativa de la dependencia elevada en el artículo 1°, en el inmueble 
sito en la esquina de las calles 1° de julio y Piedras de Estación Sevigné, partido de Dolores, 
identificado catastralmente como: Circunscripción V - Sección A - Manzana 3 - Parcelas 6 y 7, 
matrículas 314 y 315. 
 
ARTÍCULO 3°.- Determinar el ámbito de responsabilidad del Destacamento Sevigné, de acuerdo al 
siguiente detalle: al NORTE (límite de partido) por límite con el partido de Castelli, desde límite con 
el partido de Pila, hasta límite con el partido de Tordillo. Al ESTE (límite de partido) por límite con el 
partido de Tordillo, desde límite con el partido de Castelli, hasta el Canal 9. Al SUR (M.D.C) por el 
Canal 9, desde límite con el partido de Tordillo, hasta límite con el partido de General Guido. Al 
OESTE (límite de partido) por límite con el partido de General Guido, desde el Canal 9, hasta límite 
con el partido de Pila. Por limite con el partido de Pila, desde límite con el partido de General Guido, 
hasta límite con el partido de Castelli. Conforme mapa que forma parte integrante de la presente 
Resolución como Anexo Único. 
 
ARTÍCULO 4°.- Registrar, comunicar, notificar a la Superintendencia General de Policía, publicar en el 
Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1351. 

 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
__________________ 

 
 
 
 



Boletín Informativo Nº 50 
 

 -3-

ANEXO ÚNICO 
 

Destacamento Sevigné 
Comisaría de Dolores 

Área de Responsabilidad Operacional 
 

 

 
 

__________________ 
 

 
LA PLATA, 23 de julio de 2015. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-443.611/12, por el cual se impulsa la 

elevación de la categoría de la Comisaría Clase “C” La Matanza Este Seccional Tercera Ciudad Evita a 
Clase “A”, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la presente es promovida por el Foro Vecinal de Seguridad Ciudad Evita; 
 
Que razones estratégicas, demográficas y operativas fundamentan esta 

iniciativa; 
Que la concreción de esta propuesta permitirá optimizar la prestación del 

servicio de seguridad en la zona, lo que redundará en beneficio de la comunidad; 
 
Que habiendo intervenido a fojas 164 la Dirección Organización y Doctrina 

no encuentra objeciones que formular desde el punto de vista orgánico funcional; 
 
Que la iniciativa cuenta con el aval del Jefe Departamental de Seguridad La 

Matanza a fojas 156, del Superintendente de Seguridad Zona Oeste a fojas 157, del Superintendente 
de Policías de Seguridad a fojas 161 y del Superintendente General de Policía a fojas 162; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 

artículos 4° y 7° de la Ley N° 13.482 y la Ley N° 13.757 y sus modificatorias; 
 
 Por ello, 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-4- 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Elevar, en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, Superintendencia de 
Policías de Seguridad, Superintendencia de Seguridad Zona Oeste, Jefatura Departamental de 
Seguridad La Matanza, Jefatura de Policía de Distrito La Matanza Este, la categoría de la Comisaría La 
Matanza Este Seccional Tercera “Ciudad Evita”, a Comisaría Clase “A”. 
 

ARTÍCULO 2°.- Determinar el ámbito de responsabilidad de la Comisaría La Matanza Este Seccional 
Tercera “Ciudad Evita”, de acuerdo al siguiente detalle: al noreste: por Camino de Cintura (Ruta 
Provincial N° 4) desde avenida Intendente Crovara hasta el límite con el partido de Esteban Echeverría 
(MDC). Al sudeste: por el límite de partido de La Matanza con el partido de Esteban Echeverría y con 
el partido de Ezeiza, desde el Camino de Cintura (Ruta Provincial N° 4) hasta avenida Cristiania 
(MDC). Al sudoeste: por avenida Cristiania, desde el límite con el partido de Ezeiza, hasta avenida 
Intendente Crovara (PAF). Al noroeste: por avenida Intendente Crovara, desde avenida Cristiania 
hasta calle Pedro León Gallo (PAD), continuando por avenida Crovara hasta Camino de Cintura (Ruta 
Provincial N° 4)(PAF). 
 

ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar al Superintendente General de Policía, publicar en el 
Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 1352. 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

________________ 
 

LA PLATA, 23 de julio de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-533.451/09, mediante el cual se gestiona la 
categorización de las Jefaturas de Policía de Seguridad de Distrito Mar del Plata, partido de General 
Pueyrredón, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la Ley N° 13.482 -Unificación de las Normas de Organización de  las 
Policías de la Provincia de Buenos Aires- ha fijado criterios de desconcentración y descentralización 
orgánica y operativa, creando las Policías de Seguridad de Distrito en aquellos Municipios de la 
provincia de Buenos Aires que reúnen determinadas condiciones demográficas, territoriales, sociales, 
económicas y criminológicas; 

 

Que mediante Resolución N° 1676, de fecha 29 de junio de 2007, se 
determinaron en el ámbito de la Subsecretaría de Seguridad, Superintendencia de Coordinación 
Operativa - Jefatura de Seguridad Departamental (I a XXXII) – las categorías y el plantel básico de las 
Jefaturas de Policía de Seguridad de Distrito, según la cantidad de habitantes que registra cada 
partido; 

 

Que por Resolución N° 1131 de fecha 7 de abril de 2009 se constituyó la 
Policía de Seguridad de Distrito CENTRO, NORTE y SUR en el ámbito jurisdiccional de la ciudad de Mar 
del Plata, Jefatura de Policía de Seguridad Departamental homónima, habiéndose delimitado sus 
jurisdicciones conforme los ámbitos de injerencia de las Comisarías que las integran; 

 

Que en ese contexto resulta oportuno y conveniente incorporar bajo la órbita 
de la Jefatura Distrital NORTE a la Comisaría Mar del Plata Seccional 12da; 

 
Que en esta instancia resulta menester determinar la categorización de las 

Jefaturas de Policía de Distrito Mar del Plata, con sus correspondientes planteles básicos; 
 

Que la presente iniciativa cuenta con el aval de la Superintendencia General 
de Policía a fojas 80, la Superintendencia de Seguridad Interior Sur a fojas 87 y la Superintendencia 
de Policías de Seguridad a fojas 88; 

 
Que habiendo intervenido a fojas 82 la Dirección Organización y Doctrina no 

encuentra objeciones que formular desde el punto de vista orgánico funcional; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 

artículos 4° y 7° de la Ley N° 13.482 y la Ley N° 13.757 y sus modificatorias; 



Boletín Informativo Nº 50 
 

 -5-

 Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Categorizar, en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, 
Superintendencia de Policías de Seguridad, Superintendencia de Seguridad Interior Sur, Jefatura 
Departamental de Seguridad Mar del Plata, a las actuales Jefaturas de Policía de Seguridad de Distrito 
Mar del Plata CENTRO, NORTE y SUR en Clase “A”, de conformidad a los fundamentos expuestos en 
los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2°.- Incorporar bajo la órbita de la Jefatura de Policía de Seguridad de Distrito Mar del 
Plata NORTE a la Comisaría Mar del Plata Seccional 12da. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Superintendencia General de Policía,  publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1353. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_____________________ 

 
LA PLATA, 23 de julio de 2015. 

 

VISTO el expediente N° 21.100-602.506/12, por el cual se impulsa la 
modificación de áreas de responsabilidad operacional de las Comisarías existentes en el partido de 
Hurlingham, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que la propuesta ha sido impulsada por la Jefatura de Policía de Distrito 
Hurlingham; 

 
Que mediante Resolución N° 90.267, de fecha 7 de noviembre de 1995, se 

estableció el área de responsabilidad operacional de las Comisarías de Hurlingham Primera, Segunda y 
Tercera (Anexo I), entre otras circunstancias; 

 
Que mediante Resolución N° 751, de fecha 19 de mayo de 2006 y 

Resolución N° 1468, de fecha 24 de junio de 2008, se crearon las Comisarías Hurlingham Seccional 
Cuarta “Villa Mitre” y Seccional Quinta “Villa Club”, estableciéndose sus áreas de responsabilidad 
operacional, respectivamente; 

 
Que las creaciones de las citadas Comisarías Seccionales Cuarta y Quinta 

han modificado el área de responsabilidad de las Comisarías Seccionales Primera, Segunda y Tercera; 
 

Que mediante Resolución N° 90.438, de fecha 21 de noviembre de 1995, se 
aprobaron las “Normas para la delimitación de Áreas de Responsabilidad Operacionales”, de aplicación 
obligatoria en todas y cada una de las gestiones que se impulsen tendientes a institucionalizar 
modificaciones orgánicas que involucren delimitaciones territoriales (artículos 2° y 3°); 

 

Que en esta instancia, deviene oportuno adecuar y dejar establecidas las 
áreas de responsabilidad operacional de las Comisarías existentes en el partido de Hurlingham, 
conforme la citada Resolución; 

 
Que razones estratégicas, demográficas y operativas fundamentan la 

propuesta; 
 

Que la iniciativa cuenta con el aval del Superintendente General de Policía a 
fojas 93 y de la Superintendente de Policías de Seguridad a fojas 92; 

 

Que ha intervenido la Dirección Organización y Doctrina a fojas 107, no 
hallando objeciones que formular desde el punto de vista orgánico funcional; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la 

Ley N° 13.757 y sus modificatorias, y los artículos 4° y 7° de la Ley N° 13.482; 
 

Por ello, 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-6- 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Determinar el área de responsabilidad operacional de la Comisaría Hurlingham 
Seccional Primera, de acuerdo al siguiente detalle: Al Noreste (PAF) por avenida Julio Argentino 
Roca (R.P. N° 201), desde calle Maestra Piovano hasta intersección con las vías del Ferrocarril 
Urquiza. Por las vías del Ferrocarril Urquiza, desde avenida Julio Argentino Roca hasta calle General 
O’Brien. Por calle General O’Brien, desde las vías del Ferrocarril Urquiza hasta calle Combate de 
Pavón. Al Este (MDC) límite con el partido de Tres de Febrero, por calle Combate de Pavón, desde 
calle General O’Brien hasta arroyo Morón. Al Sudeste (MDC) límite con el partido de Morón, por 
arroyo Morón desde calle Combate de Pavón hasta calle Cafayate. Al Sudoeste (PAD) por calle 
Cafayate, desde arroyo Morón hasta calle Vicente Camargo (R.P. N° 4). Por calle Vicente Camargo 
(R.P. N° 4), desde calle Cafayate hasta calle Eva Perón (ex Diego de Villarroel y ex José Bustamante y 
Guevara). Al Norte (PAD) por calle Eva Perón (ex Diego de Villarroel y ex José Bustamante y 
Guevara), desde calle Vicente Camargo (R.P. N° 4) hasta calle José de Minoguye. Por calle José de 
Minoguye, desde calle Eva Perón (ex Diego de Villarroel y ex José Bustamante y Guevara) hasta calle 
Cañuelas. Por calle Cañuelas, desde calle José de Minoguye hasta calle José de Minoguye. Por calle 
José de Minoguye, desde calle Cañuelas hasta calle José Mazzini. Por calle José Mazzini, desde calle 
José de Minoguye hasta calle Maestra Piovano. Por calle Maestra Piovano, desde calle José Mazzini 
hasta avenida Julio Argentino Roca (R.P. N° 201). Conforme mapa que forma parte integrante de la 
presente Resolución como Anexo I. 
 

ARTÍCULO 2°.- Determinar el área de responsabilidad operacional de la Comisaría Hurlingham 
Seccional Segunda “Villa Santos Tessei”, de acuerdo al siguiente detalle: Al Noreste (PAF) por 
calle Eva Perón (ex Diego de Villarroel y ex José Bustamante y Guevara), desde calle General Conrado 
Villegas hasta calle Vicente Camargo. Por calle Vicente Camargo, desde calle Eva Perón (ex Diego de 
Villarroel y ex José Bustamante y Guevara) hasta calle Cafayate. Por calle Cafayate, desde calle 
Vicente Camargo hasta arroyo Morón. Al Este (M.D.C.) límite con el partido de Morón, por arroyo 
Morón y su continuación (MDC) por avenida Cañada de Juan Ruiz, desde calle Cafayate hasta calle 
Temperley. Por calle Temperley, desde avenida Cañada de Juan Ruiz hasta avenida Cañada de Juan 
Ruiz. Por avenida Cañada de Juan Ruiz, desde calle Temperley hasta Ruta Nacional N° 7 - avenida 
Presidente Perón (Autopista del Oeste). Al Sur (MDC) límite con el partido de Morón, por Ruta 
Nacional N° 7 - avenida Presidente Perón (Autopista del Oeste), desde avenida Cañada de Juan Ruiz 
hasta calle Dr. Tomás Le Breton. Al Oeste (PAD) por calle Dr. Tomás Le Breton desde Ruta Nacional 
N° 7 - avenida Presidente Perón (Autopista del Oeste) hasta calle Juan B. Kiernan. Por calle Juan B. 
Kiernan, desde calle Dr. Tomás Le Breton hasta calle Ernesto Plass. Por calle Ernesto Plass, desde calle 
Juan B. Kiernan hasta calle José de Malarredo. Por calle José de Malarredo, desde calle Ernesto Plass 
hasta calle Desaguadero. Por calle Desaguadero, desde calle José de Malarredo hasta calle Valencia. 
Por calle Valencia, desde calle Desaguadero hasta calle Génova. Por calle Génova, desde calle Valencia 
hasta avenida General Pedro Díaz. Por avenida General Pedro Díaz, desde calle Génova hasta calle 
General Conrado Villegas. Por calle General Conrado Villegas, desde avenida General Pedro Díaz hasta 
calle Eva Perón (ex Diego de Villarroel y ex José Bustamante y Guevara). Conforme mapa que forma 
parte integrante de la presente Resolución como Anexo II. 
 

ARTÍCULO 3°.- Determinar el área de responsabilidad operacional de la Comisaría Hurlingham 
Seccional Tercera “William Case Morris”, de acuerdo al siguiente detalle: Al Noreste (PAF) por 
las vías del Ferrocarril Urquiza, desde el Río de la Reconquista hasta avenida Julio Argentino Roca. Al 
Sudeste (PAD) por avenida Julio Argentino Roca, desde vías del Ferrocarril Urquiza hasta calle 
Maestra Piovano. Por calle Maestra Piovano (PAF), desde avenida Julio Argentino Roca hasta calle 
José Mazzini. Por calle José Mazzini (PAF) desde calle Maestra Piovano hasta calle José de Minoguye. 
Por calle José de Minoguye (PAF), desde calle José Mazzini hasta calle Cañuelas. Por calle Cañuelas 
(PAF) desde calle José de Minoguye hasta calle José de Minoguye. Por calle José de Minoguye (PAF) 
desde calle Cañuelas hasta calle Eva Perón (ex Diego de Villarroel y ex José Bustamante y Guevara). 
Por calle Eva Perón (ex Diego de Villarroel y ex José Bustamante y Guevara) (PAD) desde calle José 
de Minoguye hasta calle General Conrado Villegas. Por calle General Conrado Villegas (PAF) y su 
continuación por la calle De la Tradición, desde calle Eva Perón (ex Diego de Villarroel y ex José 
Bustamante y Guevara) hasta proyección del límite entre las Parcelas 362pp y 362dd, Circunscripción 
IV, del ex partido de Morón (continuación de la calle Juramento). Al Sudoeste (límite con el partido 
de Ituzaingó), por la proyección del límite entre las Parcelas 362pp y 362dd, Circunscripción IV, del 
ex partido de Morón (continuación de la calle Juramento), desde la calle De la Tradición hasta el Río 
de la Reconquista. Al Noroeste (M.D.C.) límite con el partido de San Miguel, por el Río de la 
Reconquista, desde la proyección del límite entre las Parcelas 362pp y 362dd, circunscripción IV, del 
ex partido de Morón (continuación de la calle Juramento) hasta las vías del Ferrocarril Urquiza. 
Conforme mapa que forma parte integrante de presente Resolución como Anexo III. 



Boletín Informativo Nº 50 
 

 -7-

ARTÍCULO 4°.- Determinar el área de responsabilidad operacional de la Comisaría Hurlingham 
Seccional Cuarta “Villa Mitre”, de acuerdo al siguiente detalle: Al Noreste (PAF) por avenida 
General Pedro Díaz, desde calle De la Tradición hasta calle Génova. Por calle Génova, desde avenida 
General Pedro Díaz hasta calle Valencia. Al Este (PAF) por calle Valencia, desde calle Génova hasta 
calle Desaguadero. Por calle Desaguadero, desde calle Valencia hasta calle José de Malarredo. Por 
calle José de Malarredo, desde calle Desaguadero, hasta calle Ernesto Plass. Al Sudeste (PAF) por 
calle Ernesto Plass, desde calle José de Malarredo, hasta calle Juan B. Kiernan. Por calle Juan B. 
Kiernan, desde calle Ernesto Plass hasta calle Dr. Tomás Le Breton. Por calle Dr. Tomás Le Breton, 
desde calle Juan B. Kiernan hasta Ruta Nacional N° 7 - avenida Presidente Perón (Autopista del 
Oeste). Al Sur (MDC) por Ruta Nacional N° 7 - avenida Presidente Perón (Autopista del Oeste), desde 
calle Dr. Tomás Le Breton, hasta calle Dr. Nicolás Repetto. Al Oeste (MDC) por calle Dr. Nicolás 
Repetto, desde Ruta Nacional N° 7 - avenida Presidente Perón (Autopista del Oeste), hasta calle De la 
Tradición. Al Noroeste (MDC) por calle De la Tradición, desde calle Dr. Nicolás Repetto, en su tramo 
concordante con el límite entre los partidos de Hurlingham e Ituzaingó, continuando por calle De la 
Tradición (PAD), hasta avenida General Pedro Díaz. Conforme mapa que forma parte integrante de la 
presente Resolución como Anexo IV. 
 

ARTÍCULO 5°.- Determinar el área de responsabilidad operacional de la Comisaría Hurlingham 
Seccional Quinta “Villa Club”, de acuerdo al siguiente detalle: Al Norte (M.D.C.) límite con el 
partido de San Miguel, por el Río de la Reconquista, desde las vías del Ferrocarril Urquiza hasta 
proyección de la calle Combate de Pavón. Al Noreste (MDC) límite con el partido de Tres de Febrero, 
por calle Combate de Pavón, desde el Río de la Reconquista hasta calle General O’Brien. Al Sudeste 
(PAD) por calle General O’Brien, desde calle Combate de Pavón hasta las vías del Ferrocarril Urquiza. 
Al Oeste (PAD) por las vías del Ferrocarril Urquiza, desde calle General O’Brien hasta el Río de la 
Reconquista, límite con el partido de San Miguel. Conforme mapa que forma parte integrante de la 
presente Resolución como Anexo V. 
 

ARTÍCULO 6°.- Registrar, comunicar, notificar al Superintendente General de Policía  y publicar en el 
Boletín Informativo. Cumplido, archivar.  
 

RESOLUCIÓN N° 1358. 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 ____________________ 
  

ANEXO I 
 
 

Comisaría Hurlingham Seccional Primera 
Área de Responsabilidad Operacional 

 
 

 
__________________ 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-8- 
 

ANEXO II 
 

Comisaría Hurlingham Seccional Segunda “Villa Santos Tessei” 
Área de Responsabilidad Operacional 

 

 
 

__________________ 
 

ANEXO III 
 

Comisaría Hurlingham Seccional Tercera “William Case Morris” 
Área de Responsabilidad Operacional 

 
 

 
 
 

_____________________ 
 
 

 



Boletín Informativo Nº 50 
 

 -9-

ANEXO IV 
 

Comisaría Hurlingham Seccional Cuarta “Villa Mitre” 
Área de Responsabilidad Operacional 

 
 

 
 

___________________ 
 

ANEXO V 
 
 

 Comisaría Hurlingham Seccional Quinta “Villa Club” 
Área de Responsabilidad Operacional 

 
 

 
 

__________________ 
 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-10- 
 

 LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 
 

VISTO que por el expediente N° 21.100-509.086/15 Alc.1  la Subsecretaría 
de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local Sede Pinamar, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1921. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 

_____________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

ABALLAY, Nicolás Manuel Eduardo 29.114.968 
AGUILAR, Juan Carlos 29.079.163 
BARRASA, Sabrina Eliana 31.538.636 
CALDERÓN, Juan Pablo 27.144.534 
DUCÓS, Raúl Gustavo 17.917.893 
GALANTE, Carina Marisol 27.111.177 
IBARRA, Mariana Gisel 27.739.057 
ITÚRREZ, Gonzalo Tristán 26.848.921 
ISLAS, Osvaldo Carlos 22.355.460 
KRAUSE, Gabriel Fernando 14.908.149 
MERLO, Camila Victoria 33.886.813 
POSADAS, Juan Carlos David 32.432.466 



Boletín Informativo Nº 50 
 

 -11-

RAPALLINO, Martín Alberto 31.745.748 
RODRÍGUEZ, Mauro Esteban 35.332.355 
SMARIO, Matías Gabriel 30.279.637 
VAZQUEZ, Fernanda Karina 21.156.408 
VERLATSKY, Alejandro Javier 21.951.527 
ZAMBONI, Verónica 24.856.994 

 
_________________ 

 
LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 

 
VISTO que por el expediente N° 21.100-551.063/15 Alc. 3 la Subsecretaría 

de Planificación propicia la aprobación del Contrato de Locación de Servicios Docentes 2015 celebrado 
entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago GRANADOS, con la  
profesora María Florencia CLARAMUNT (DNI 31.531.919) que se desempeñará en la Escuela 
Secundaria 9001 Liceo Policial, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la persona propuesta reúne los requisitos exigidos para desempeñarse 
en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al proyecto educativo 
diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Contrato de Locación de Servicios Docentes 2015 de María Florencia 
CLARAMUNT (DNI 31.531.919). 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0002 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1922. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 

 
VISTO que por el expediente N° 21.100-564.555/15 la Superintendencia de 

Institutos de Formación Policial propicia la aprobación del Contrato de Locación de Servicios Docentes 
2015 celebrado entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con la profesora Claudia KOSENKOWSKI (DNI 23.705.712) que se desempeñará en la 
Escuela de Policía “Juan Vucetich” sede Pereyra Iraola, y 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-12- 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la persona propuesta reúne los requisitos exigidos para desempeñarse 
en el dictado de cursos, en el ámbito de la Superintendencia de Institutos de Formación Policial, 
acorde al proyecto educativo diseñado por la Subsecretaría de Planificación; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Contrato de Locación de Servicios Docentes 2015 del la Sra. Claudia 
KOSENSOWSKI (DNI 23.705.712). 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0002 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Superintendencia de Institutos de Formación 
Policial, a la Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, 
Organización y Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de 
Asignaciones, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1923. 

 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
___________________ 

 
LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 

 
VISTO que por el expediente N° 21.100-551.063/15 Alc. 2 la Subsecretaría 

de Planificación propicia la aprobación del Contrato de Locación de Servicios Docentes 2015 celebrado 
entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago GRANADOS, con el  
profesor José Ignacio ASTIZ (DNI 26.209.231) que se desempeñará en la Escuela Secundaria 9001 
Liceo Policial, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la persona propuesta reúne los requisitos exigidos para desempeñarse 
en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al proyecto educativo 
diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 



Boletín Informativo Nº 50 
 

 -13-

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Contrato de Locación de Servicios Docentes 2015 del Sr. José Ignacio 
ASTIZ (DNI 26.209.231). 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005. SUB-0002 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1924. 

 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
________________ 

 
LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 

 
VISTO que por el expediente N° 21.100-504.797/15 Alc.1  la Subsecretaría 

de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local Sede Tandil, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-14- 
 

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1925. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
___________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
ARAUJO, Diego Mario Gustavo 20.296.059 
BIANCULLI, Martín Alejandro 25.931.807 
BONANNA, Roberto Hugo 16.924.808 
DEL RIO, Simón 28.010.146 
FERNÁNDEZ, Luciana Jorgelina 26.775.632 
FRIJON, Victor Daniel 18.037.736 
GARCIA, Pablo Leandro 26.489.204 
GONZÁLEZ, Analía 30.941.644 
GONZÁLEZ, Victor Hugo 26.303.192 
IDIART, Alejandra Esther 20.673.498 
IZUZQUIZA, María Laura 25.739.906 
MARTÍNEZ, Walter Rubén  26.107.472 
MESA, Juliana 28.033.785 
MOLINERO, Fabio Adrián 20.043.128 
PASCUCCI, Roberto 20.331.595 
PASSO, Elbio, Hernán 24.196.961 
RAMIREZ, José Alberto 23.617.586 
SUAREZ, Fabián Osvaldo 24.104.677 
TAVELLA, Marina Soledad 27.693.721 
TRUCHI, Alicia Mercedes  12.310.392 
YUVISA, Nicolás Mauricio 30.379.026 

_________________ 
 

LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 
 

VISTO que por el expediente N° 21.100-434.703/15 Alc 1  la Subsecretaría 
de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local Sede Zárate, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE: 



Boletín Informativo Nº 50 
 

 -15-

ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1926. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 

_____________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

AGUILERA, Pamela Sol 32.780.976 
BARRIENTOS, Cintia Yael 33.721.886 
BAUTISTA, María Alejandra 24.916.239 
FIGUEIRA, Matías Fabián 29.667.126 
MARTIN, Gabriela Alejandra 17.136.494 
ROGANTINI, Adrián Raúl  16.983.007 
ZOCCA, José Martín 21.016.289 

 
___________________ 

 
LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 

 
VISTO que por el expediente N° 21.100-590.672/15 la Subsecretaría de 

Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local Sede Marcos Paz, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-16- 
 

presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1927. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 

_____________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

ARANCIBE, Marcelo Gustavo 20.618.075 
BARATTO, Luis Eduardo 17.467.448 
CHULIA, Miguel Jesús 25.406.581 
MILANI, Guillermo Marcelo 24.694.708 
MOLL, Marcelo Luis 16.948.550 
ROJAS, Fabiana Magdalena 20.924.770 
ROJAS, Juan Fulgencio 36.136.835 
SANDOVAL, Sandra Gladys 22.970.428 
SOTOMAYOR, Adriana Elizabeth 34.906.473 

 
_________________ 

 
LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 

 
VISTO que por el expediente N° 21.100-439.158/15 Alc 2  la Subsecretaría 

de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local Sede La Plata, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 



Boletín Informativo Nº 50 
 

 -17-

presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0005 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1928. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
___________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
ANELLO, María Victoria 32.714.997 
CABALLERO, Jorge Oscar 25.026.407 
CABRERA, Cecilia Inés 28.560.768 
CAIRNIE, Natalia Lorena Marina 23.829.617 
CASETTI, Cristian Roque Miguel 28.483.300 
CASTRO, Claudia Natalia 29.429.843 
COLIN, Oscar Gabriel 22.575.110 
CORTE, Tatiana Hilen 34.253.496 
DEL FAVERO, Cristian Daniel 24.953.497 
DE LUCA, Magdalena 28.768.047 
DEMARCO, Daniel Alejandro 33.174.946 
DIAZ, Juan Carlos 92.286.743 
DI BELLA, Mariana 23.788.307 
EGAÑA, Esteban 28.289.724 
ERRASTI, Emiliano 28.052.740 
FUENTES, Mirta Susana 23.165.085 
GIANELLI, Alejandro Javier 21.968.854 
GIMENEZ PEREZ, Juana Beatriz 92.325.767 
IRUSTA, Ernesto Arturo 14.471.062 
LINARI, Jonatan Alfredo Ezequiel  34.845.841 
MARRONE, Carla Beatriz 28.872.694 
MARUCCI, Roberto Carlos  21.431.979 
MIQUELINI, Viviana Edith 23.343.140 
NIETO, Lilian Anahi 16.875.613 
NOACK, Juan Pablo 31.269.502 
PIÑERO, Maximiliano Hernán 28.060.900 
REVOLERO, Walter Alfredo 18.212.373 
RUIZ, Juan Alberto 30.269.585 
SAFFER, Oscar Roberto 17.486.681 
SAGARRA, Elvio Andrés 25.690.726 
SALCEDO, Andrés 32.036.416 
SALVALAGGIO, María Luisina 31.940.684 
SOSA, Stella Maris 24.892.968 
ZAPATA, Verónica Gisela 30.523.655 

 
__________________ 

 
LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 

 
VISTO que por el expediente N° 21.100-581.091/15 la Subsecretaría de 

Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local Sede Ensenada, y 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-18- 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1929. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
___________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
BANZI, Cintia 31.076.380 
BRAVO, Virginia Inés 16.964.615 
CAMINO, Antonella Beatriz 35.706.770 
FUENZALIDA, Ubaldo Ismael 16.964.545 
GONZALEZ, Susana Haydee 20.440.820 
GUTIERREZ, Fabián Andrés 22.550.601 
MARTINEZ, Germán Pablo 29.366.735 
MUÑOZ, Manuela 27.619.708 
OROZCO, Martín Miguel 23.569.180 
PALACIOS, Ezequiel 35.180.687 
PINEDA FABIANI, Mariano Nicolás 33.551.653 
ROMERO, Luis Alberto 17.569.232 

__________________ 
 

LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 
 
VISTO que por el expediente N° 21.100-400.574/15 Alc 2 la Subsecretaría 

de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local Sede Bahía Blanca, y  



Boletín Informativo Nº 50 
 

 -19-

CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 -Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa y a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1930. 

 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

__________________ 
 

 
ANEXO ÚNICO 

 
DALGALARRONDO, Sofía Lorena 35.101.950 
DIEZ, Juan Manuel 23.130.394 

 
_______________ 

 
LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 

 
VISTO que por el expediente N° 21.100-479.902/15 Alc. 2 la Subsecretaría 

de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local Sede Hurlingham, y  
 
CONSIDERANDO: 

  
Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 

desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-20- 
 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 
Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 – Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 – Finalidad 2 – 
Función 01 – Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 – Partida Subprincipal 2 – Régimen 
Estatutario 02 –Agrupamiento Ocupacional 17. 
 

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa y a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 1931. 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

__________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

AGUIRRE GONZALEZ, CESAR DAVID 21.731.356 
DE LA COLINA, DANIEL HECTOR 14.382.646 

 

_________________ 
 

LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 
 
VISTO que por el expediente N° 21.100-479.902/15 Alc. 1 la Subsecretaría 

de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local Sede Hurlingham, y  
 
CONSIDERANDO: 

  
Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 

desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 

RESUELVE: 
 



Boletín Informativo Nº 50 
 

 -21-

ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa y a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1932. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_____________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
BUSOLIN, Pablo Aníbal  26.401.730 
CASIN, Pablo Santiago  21.965.812 
CHAVEZ, María Soledad  30.526.572 
DEGUIZ, Jovino Antonio  7.852.161 
DI CUOLLO, Martín Lucas  31.832.567 
DI STASI, Rosa Esther  17.694.890 
FERRARIO, Mario Alberto 22.605.012 
GARCÍA, Roberto Ruben  17.467.480 
GIL, Analía Verónica  31.929.202 
MOYANO, Hernán  24.028.011 
OVIEDO, Claudio Marcelo  23.789.505 
PÁEZ, Omar Guillermo  17.050.674 
RAPPAZZO, Matías Javier  23.903.096 
ROITMAN, Elizabeth María 14.211.247 
RUCHI, Jorge Christian 25.284.659 
TEJO, Lucas Germán 24.719.981 
ZUGASTI, German 25.587.647 

_______________________ 
 

LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 
 

VISTO que por el expediente N° 21.100-475.435/15 Alc. 1 la Subsecretaría 
de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local Sede Vicente López, y  
 
CONSIDERANDO: 

  
Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 

desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-22- 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 -Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1933. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
ACCORINTI, Fernando Antonio 20.205.267 
ANDRADA, Yanina Soledad 29.708.926 
CAPDEVILA, Damián Raúl Sergio 28.127.010 
CAPRIO MUJICO, Leandro Matías 30.064.991 
CARBALLIDO CALATAYUD, Carolina 21.787.907 
CESANELLI, Laura Raquel 24.652.716 
CORTES, Marcos Adrián 25.233.574 
CROCI, Paula Virginia 17.610.099 
FONTANA ESTEVEZ, Rodrigo Javier 35.364.617 
GONZALEZ, Pedro Alberto 16.413.210 
GUARDIA, Lucas Ezequiel Mateo 28.669.893 
KUCIUKAS, Héctor José 16.024.862 
LOTERO, Iván Javier 21.721.850 
MAHON, Moira 13.211.150 
MEDINA, Alejandro Javier 28.032.052 
MICELI, Gisela Romina 26.061.191 
MOLINARI, Luis Emilio 26.648.758 
MUÑOZ, María del Carmen 10.130.864 
PAHISSA, Gabriela Estela 16.497.582 
PEREYRA, Lucio Hernán Lionel 22.984.971 
RUSSMAN, Alejandro Ariel 23.290.591 
SALVO, Mirta Carina 25.083.359 
SIGNORI, Lucía Anabel 33.498.425 
SOCOLOVSKY, Paula 20.569.845 
SPODEK, Débora 20.694.780 
SPODEK, Karina 20.694.779 
TESSONE, Adriana Estela 14.446.332 
TREBOLLE, María Evangelina 11.500.964 
VILLALBA, Juan Alberto 26.055.950 
ZÁRATE, Julio Andrés Misael 21.451.638 

 
___________________ 

 
 



Boletín Informativo Nº 50 
 

 -23-

LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 
 
VISTO que por el expediente N° 21.100-544.995/15 la Subsecretaría de 

Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Subsecretaría de Planificación, y  
 
CONSIDERANDO: 

  
Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 

desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por la misma; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.552, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - Finalidad 2 - Función 01 - 
Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen Estatutario 02 -
Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1934. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_____________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
BUSQUETS, Marcelo Pablo  18.364.263 
CANALES, Silvana Andrea  23.343.823 
COPELLO, Germán Fabián  21.411.730 
LARRAÑAGA ALICE, Maria Cecilia 25.401.568 
MOLINA FERRER, Gastón Raúl  17.875.989 
TONIN, Maria Soledad 29.230.160 

________________________ 
 

LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 
 
VISTO que por el expediente N° 21.100-588.043/15 la Superintendencia de 

Institutos de Formación Policial propicia la aprobación del Contrato de Locación de Servicios Docentes 
2015 celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con la profesora Micaela Vanesa CERVIÑO ALFARO, (DNI 36.906.387) que se 
desempeñará en el Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales Sede Mar del Plata, y 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-24- 
 

CONSIDERANDO: 
  
Que la persona propuesta reúne los requisitos exigidos para desempeñarse 

en el dictado de cursos, en el ámbito de la Superintendencia de Institutos de Formación Policial, 
acorde al proyecto educativo diseñado por la Subsecretaría de Planificación; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Contrato de Locación de Servicios Docentes 2015 de la Srta. Micaela 
Vanesa CERVIÑO ALFARO, (DNI 36.906.387). 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0003 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Superintendencia de Institutos de Formación 
Policial, a la Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, 
Organización y Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de 
Asignaciones, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1935. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
___________________ 

 
LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 

 

VISTO que por el expediente N° 21.100-544.196/15 la Subsecretaría de 
Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Escuela de Policía “Juan Vucetich” 
sede Coronel Suárez, y  
 

CONSIDERANDO: 
  

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 

Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 
Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 
Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 

RESUELVE: 



Boletín Informativo Nº 50 
 

 -25-

ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa y a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1936. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 

________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

BERCU, Fernando Ariel 29.085.817 
LUNA PINCIAROLI, Estefanía 31.215.617 
POLONARI, Lucía 32.717.278 

 
_________________ 

    
LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 

 
VISTO que por el expediente N° 21.100-473.887/15 Alc. 2 la Subsecretaría 

de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local sede Campana, y  
 
CONSIDERANDO: 

  
Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 

desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 -Agrupamiento Ocupacional 17. 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-26- 
 

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa y a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1937. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
CAÑAL, Bárbara Noe 33.340.592 
SANCHEZ, Miguel Angel  17.738.123 
SANTELLA, Marcela Silvina 16.597.769 

___________________ 
 

LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 
 
VISTO que por el expediente N° 21.100 - 551.063/15 la Subsecretaría de 

Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Escuela Secundaria 9001 Liceo 
Policial, y  
 
CONSIDERANDO: 

  
Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 

desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005. SUB-0002 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1938. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 



Boletín Informativo Nº 50 
 

 -27-

ANEXO ÚNICO 
 

ALDERETE, Sebastián Ariel 30.050.114 
ALVAREZ MURPHY, Verónica Inés 31.301.695 
CERRUDO, Maximiliano Ezequiel 36.734.669 
FERREYRA, Leonel Carlos 33.746.070 
FRUTOS, Marisa Rosana 20.233.567 
MOREA, Guillermo 27.902.946 
PASTORINO, Javier Omar 29.577.644 
PRADERIO, Florencia Natalia 25.066.230 

___________________ 
 

LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 
 

VISTO que por el expediente N° 21.100-586.578/15 la Subsecretaría de 
Planificación propicia la aprobación del Contrato de Locación de Servicios Docentes 2015 celebrado 
entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago GRANADOS, con el 
profesor Cristian Eduardo GIL (DNI 26.132.448) que se desempeñará en el Centro de Entrenamiento 
Sede Zárate - Campana, y  
 

CONSIDERANDO: 
  

Que la persona propuesta reúne los requisitos exigidos para desempeñarse 
en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al proyecto educativo 
diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Contrato de Locación de Servicios Docentes 2015 del Sr. Cristian Eduardo 
GIL (DNI 26.132.448). 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa y a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1939. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
___________________ 

 
LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 

 
VISTO que por el expediente N° 21.100-562.281/15 Alc. 1 la Subsecretaría 

de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local Sede Lanús, y  



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-28- 
 

CONSIDERANDO: 
  
Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 

desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1940. 

 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
_________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
ATTANASIO, Fabián  16.792.987 
GUERRA, Mariano Ariel Iván 22.922.727 
VIVAS, Mauro Emanuel 27.626.005 

 
_________________ 

 
LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 

 
VISTO que por el expediente N° 21.100-552.259/15 Alc. 1 la Subsecretaría 

de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Academia Unidad de Policía de 
Prevención Local Sede Presidente Perón, y  
 
CONSIDERANDO: 

  
Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 

desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 



Boletín Informativo Nº 50 
 

 -29-

Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 
Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1941. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_____________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
BASILE, César Ariel 21.431.446 
CÓRDOVA, Mabel Graciela  21.481.380 
GALZERANO, Paula Elisa  24.208.001 
GUTIERREZ, Mariela Mariana 28.671.140 
JIMENEZ, Juan Carlos 14.145.328 
PAPPOLLA, Mariana Luján  23.090.515 
RAFFAELE, Claudio Gustavo  26.756.305 
SCHELL, Anahí 30.669.172 

 
____________________ 

 
 
LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 

 
VISTO que por el expediente N° 21.100-573.126/15 la Subsecretaría de 

Planificación propicia la aprobación del Contrato de Locación de Servicios Docentes 2015 celebrado 
entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago GRANADOS, con el 
profesor Ubaldo David OLDONI (DNI 27.228.612) que se desempeñará en la Escuela de Policía “Juan 
Vucetich” Sede Dolores, y  
 
CONSIDERANDO: 

  
Que la persona propuesta reúne los requisitos exigidos para desempeñarse 

en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al proyecto educativo 
diseñado por este organismo; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-30- 
 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 
Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Contrato de Locación de Servicios Docentes 2015 del Sr. Ubaldo David 
OLDONI (DNI 27.228.612). 
 

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 1942. 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_______________ 
 

LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 
 

VISTO que por el expediente N° 21.100-574.736/15 la Subsecretaría de 
Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en la Escuela de Policía “Juan Vucetich” 
Sede Dolores, y 
 

CONSIDERANDO: 
  
Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 

desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 

Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 
Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 
Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 



Boletín Informativo Nº 50 
 

 -31-

Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 1943. 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

______________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

BIDONDO, Ariel Fernando 26.318.392 
BONADEO, Sara Isabel 29.005.791 
CALVO, Sergio Amalfi 14.036.949 
CASSINI MOGGIANO, Paula Florencia 24.294.302 
MIGUELES, Mariela 31.999.071 
TENAGLIA, María Inés 18.151.898 

 

______________ 
 

LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 
 

VISTO que por el expediente N° 21.100-396.173/15 Alc. 1 la Subsecretaría 
de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en Centros de Entrenamiento, y 
 

CONSIDERANDO: 
  

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al 
proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 

Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 
Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 
Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°. Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 de las personas que se 
detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 

ARTÍCULO 2°. El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0004 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 1944. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 

_________________ 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-32- 
 

ANEXO ÚNICO 
 

AGÜERO, Julián Carlos 23.799.532 
ALCARAZ, Ignacio Javier 28.083.104 
ALVAREZ, Juan Manuel 28.070.238 
ANDRADA, Karen Azucena 27.723.550 
ASAD, Rodolfo Jesús 26.832.707 
AVILA, José Luis 23.278.306 
BALO, Carlos Rubén 18.306.629 
BARRERA, Horacio Juvenal 17.392.523 
BARRETTO, Leonardo Jesús 23.031.803 
BARRIENTOS, Claudia Patricia 26.942.009 
BATTAFARANO, Juan Facundo 27.899.710 
BERARDI, Sergio Ariel 16.621.220 
BIÑOTTI, Pablo Martín 21.739.169 
BISCARO, Rubén Ariel 18.214.087 
CABRERA, Carlos Rubén 16.285.992 
CAMPITELLI, Diego Germán 26.643.157 
CASIMON, Lorena Soledad 28.366.273 
CASTELLANO, Horacio 17.799.318 
CASTILLO, Roberto 13.094.316 
CASTRO, Verónica 29.754.856 
CIAPPINA, Luciano Salvador 28.699.992 
COLLADO, Cristian Edgardo 25.951.868 
COMASCHI, Ana María 17.657.621 
CORDOBA, Jesús María 22.738.924 
CORREA, Adán Mauricio 24.505.892 
CRESPO, Mario Daniel 16.624.394 
DE LAURO, Oscar Alberto 16.518.051 
DELESMA, Roxana Irma 27.072.279 
DIAZ, José Clodomiro 18.578.921 
DIAZ RONDANELLI, Edgard Salomón 18.718.712 
DOLIMPIO, Ángel Julio 11.736.439 
DOMINGUEZ, Alberto Fabián 20.492.148 
DONANDUENO, Raúl Osvaldo 20.639.239 
DUMON, María Carolina 27.835.907 
DUPONT, Nicolás Víctor María 26.832.748 
ENCISO, Julio Daniel 22.926.843 
ESQUININI, Juan Carlos 21.507.558 
FAURE, Pablo Esteban 28.070.334 
FAVA, Mariano Raúl 31.298.824 
FELDMAN, Marcela Rosa 18.428.299 
FERRARI, Laura Gabriela 30.078.166 
FERRARI ROSANO, Sergio Sebastián 28.470.544 
FERREIRA, Miguel Ángel 26.338.362 
FIGGINI, Silvina Adriana 28.099.596 
FOTI, Juan Carlos 20.945.457 
FREGEIRO, Marcelo Ceferino 22.505.751 
FRIAS, Mariano Alberto 27.385.255 
FUENTES, Horacio Ricardo 23.602.284 
GARAY, Carlos Hernán 23.262.163 
GARCIA, Miguel Alfredo 17.235.493 
GASPAR, José Luis 17.710.157 
GHIGLIONE, Juan Pablo 29.472.711 
GIL, Natalia Vanesa 27.771.561 
GODOY, Fernando David 24.266.537 
GODOY, Walter Daniel 23.481.967 
GOMEZ, Adolfo 20.081.169 



Boletín Informativo Nº 50 
 

 -33-

GOMEZ, Federico Luis 28.289.929 
HANCEN, Cristian Alfredo 23.595.837 
LEYES, Jorge Héctor 17.236.154 
LISTA, María Rosa 17.863.285 
LOPEZ, Emilio Eduardo 27.490.778 
LOPEZ, Emilse Matilde 28.984.893 
LOPEZ, Marina Susana 28.289.879 
MACHADO, Darío Rubén 13.079.563 
MAIDANA, Sebastián Armando 24.272.737 
MANDAYO, Gustavo Raúl 17.666.291 
MARINO, Leonardo Carlos Oscar 27.801.466 
MARTIN, Fernando Enrique 24.889.016 
MARTINEZ, Juan Manuel 16.923.775 
MASCIOTTA, Danilo Ricardo 11.806.958 
MEDINA, Norberto Omar 22.981.150 
MENDOZA, Walter Esteban 20.016.188 
MEYER, Alejandro Marcelo 18.496.517 
MOJSIEJCZUK, Christian Pablo 26.022.122 
MONTEVERDE, Sergio Daniel 24.589.493 
MORENO GOGORZA, Cesar Gastón 30.622.865 
MORO, Luis Ernesto 21.858.437 
MOYA, Roxana Debora 23.767.595 
MUSA, Néstor Eduardo 14.340.564 
NUÑEZ, Christian Javier 23.353.513 
OJEDA, Carlos Alberto 30.293.164 
OSORIO, Ricardo Daniel 16.923.798 
PACHECO, Norberto Marcelo 20.343.115 
PADUANI, Jorge Alberto 23.706.012 
PALOMEQUE, Javier Oscar 28.872.964 
PATANE, Gabriel Osvaldo Ignacio 22.984.266 
PEREYRA DIAZ, Federico Esteban 27.319.165 
PEREZ, Marcelo Oscar 22.864.268 
PETRI, Alfredo Guillermo 16.443.883 
PINTOS, Gustavo Gabriel 17.804.369 
PINTOS, Luis Alejandro 27.216.999 
PONS, Victoria Elizabeth 28.396.706 
PRADO, Adriana Victoria 25.564.460 
PUYO, Carlos Alberto 21.525.877 
QUINTANA MORA, Federico Daniel 26.320.751 
REBUFFO, Lorena Sabrina Verónica 23.104.571 
ROBLES, Miguel Alejandro 18.127.553 
ROCHA, Juan Marcelo 16.265.822 
RODRIGUEZ OVIEDO, Luciano 27.023.721 
ROMERO, Mario Alberto 26.694.749 
RON, Aldana 28.991.710 
ROSSI, Edgardo Ariel 26.126.631 
ROTELLA, Luis Rolando 18.557.655 
SAINZ, María Silvia 27.099.525 
SALVARREGUY, Sergio Fabricio 22.954.483 
SAMPAYO, Evelin Edit 23.799.800 
SANCHEZ, Pedro Francisco 18.532.921 
SELMO, Juan Marcelo 23.037.966 
SENA, Carlos Gabriel 25.051.892 
SILVERA, Luciano Martin 25.869.162 
STOMBOLI, Laura 28.345.572 
SUAREZ, Pablo Adrián 26.496.155 
TORRES, Víctor Germán 26.960.815 
TUCCERI, Hugo Telmo 25.401.562 
VAZQUEZ, Leonardo Oscar 21.501.546 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-34- 
 

VERA, Fernando Raúl 24.924.090 
VIVAS, Elsa Edith 18.212.285 
VIZGARRA, Lis Mayra 26.430.790 
VULTAGGIO, Marina Lorena 27.759.418 
ZATLOUKAL, Carlos Hernán 28.761.215 
ZELAYA, Víctor Hugo 22.646.336 
ZUZUL, Fernando Ariel 26.018.611 

 
________________ 

 
LA PLATA, 23 de septiembre de 2015. 

 

VISTO que por el expediente N° 21.100 - 400.575/15 Alc 5 la Subsecretaría 
de Planificación propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2015 
celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Alejandro Santiago 
GRANADOS, con el profesor Diego Juan VALENZUELA (DNI 37.386.413) que se desempeñará en el 
Instituto de Formación y Capacitación de Unidades de Policía de Prevención Local, y 
 

CONSIDERANDO: 
  

Que la persona propuesta reúne los requisitos exigidos para desempeñarse en 
el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, acorde al proyecto educativo 
diseñado por este organismo; 

 

Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 
Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 
Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Contrato de Locación de Servicios Docentes 2015 del Sr. Diego Juan 
VALENZUELA (DNI 37.386.413). 
 

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2015, Ley N° 14.652, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0005 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 -Agrupamiento Ocupacional 17. 
 

ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa y a la Dirección de Sistemas de Información, Organización y 
Procedimientos y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, publicar en 
el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 1945. 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

________________ 
 

 
ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Boletín Informativo Nº 50 
 

 -35-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
  

SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 
1.- MORE ANGEL MARTIN: argentino, de 12 años de edad, D.N.I. 44.504.263, nacido el día 
27/11/2002 en Guernica. Mismo resulta ser de contextura física delgada, 1,55 mts. de altura, tez 
blanca, ojos marrones oscuros y cabello corto castaño claro, como seña particular posee retrasos 
madurativos. Quien el día 26/08/15, se retiró de su hogar sito en calle Alfonso XIII N° 2741 de Glew, 
partido de Almirante Brown. Vistiendo al momento jogging gris con franjas rojas a los costados, buzo 
gris y zapatillas de tela color azul y blanca. Solicitarla Jefe Convenio Policial Argentino a requerimiento 
de Coordinación Departamental de Investigaciones Esteban Echeverría. Interviene U.F.I. y J. Nº 1 a 
cargo del Dr. José Luis Juárez del Departamento Judicial Lomas de Zamora. Caratulada 
“AVERIGUACIÓN DE PARADERO – DTE. CAFFARO NIEVES ANGÉLICA”. Expediente N° 21.100–
627.717/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- MACAROFF ESMERALDA DAIANA: argentina, de 17 años de edad, D.N.I. 40.742.685, soltera, 
desocupada, Misma  resulta ser de contextura física delgada, 1,55 mts. de estatura, tez trigueña, ojos 
marrones y cabello castaño oscuro. Quien el día 25/08/15, en horas de la madrugada, se habría ido de 
su domicilio sito en calle Cramel N° 1999, junto a Redondo César Alberto de 35 años de edad, con 
quién mantendría una relación sentimental y que éste habría sido pareja de su hermana. Solicitarla 
Jefe Convenio Policial Argentino a requerimiento de la Comisaría Bahía Blanca 4ta. Interviene U.F.I. y 
J. Nº 3 del Departamento Judicial Bahía Blanca. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. 
YORYOVICH YANINA LUJAN.  Expediente N° 21.100–627.993/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________ 
 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-36- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
1.- FARAONE JOSE: caratulada “ABIGEATO”. Secuestro de una yegua todilla, con marca en la 
carretilla. Solicitarla Comando de Prevención Rural Marcos Paz. Interviene U.F.I. N° 3 del 
Departamento Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100-625.466/15. 
 

 
___________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Informativo Nº 50 
 

 -37-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

   
 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 

 
 
1.- TAPIA CARINA ANDREA: D.N.I. N° 25.689.821, sin más datos, juntamente con su hijo BARTOLO 
BENJAMIN LUIS: D.N.I. N° 50.942.050. Solicitarlas Jefe Convenio Policial Misiones por intermedio Jefe 
Convenio esta Policía. Interviene Juzgado de Primera Instancia de Familia N° 1 de la Primera 
Circunscripción Judicial de la Provincia de Misiones, a cargo de la Dra. Carmen Liliana Bertolotti. 
Secretaría Única a cargo de la Dra. María Cristina Martínez. Caratulada “EXPTE. N° 90712/2015-
BARTOLO JOSÉ LUIS C/ TAPIA CARINA ANDREA S/ RESTITUCIÓN DE COMUNICACIÓN Y CONTACTO”. 
Expediente N° 21.100-624.373/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- HILFER ALEJANDRA BEATRIZ: argentina, de 37 años de edad, D.N.I. 27.499.266, soltera, 
instruida, ama de casa, domiciliada en calle Rivadavia N° 249 de Médanos. Misma resulta ser de 
contextura física robusta, altura 1,67 mts., tez clara, cabello largo rubio y ojos celestes, no posee 
tatuajes. Aparentemente vestía al momento de ausentarse pantalón de jogging negro, remera rosa, 
campera de jogging gris y zapatillas blancas. Según declaraciones de un taxista la había llevado a la 
Terminal de Ómnibus de Bahía Blanca. Solicitarla Estación Policía Comunal Villarino 1ra. - Médanos. 
Interviene Ayudantía Fiscal de Villarino, a cargo del Dr. Dimas A. García del Departamento Judicial 
Bahía Blanca. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. HANSEN ELVA BEATRIZ. Expediente 
N° 21.100-621.026/15. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

-38- 
 

3.- MELENDEZ ESTRADA LIZBETH O LISBETH CATHERINE: colombiana, de 22 años de edad. Misma 
resulta ser de contextura física mediana, 1,62 mts. de estatura, 60 a 65 Kgs. de peso, cabello negro 
largo hasta los hombros y ojos marrones claros o verdes, como seña particular posee tatuaje de una 
flor en mano derecha y otro en brazo derecho. Quien se ausentó el día 19/9/2015 a las 14:00 hs., 
vistiendo al momento pantalón de tela náutica y campera de tela, ambos color negros. Solicitarla Jefe 
Convenio Policial Argentino a requerimiento de la Comisaría Tres de Febrero 5ta. Interviene U.F.I. N° 
6 del Departamento Judicial San Martín. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. Expediente N° 
21.100-627.995/15. 
 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________ 


